
Motion till riksdagen 

1986/87:Bo225 
Sylvia Pettersson och Lisbet Calner (s) 
Bostadsanpassningsbidrag för allergiker 

Jämlikt förordningen om bostadsanpassningsbidrag 1982:639 lämnas bidrag 

för anpassningsåtgärder inom och i anslutning till en handikappad persons 

bostad. Bostadsanpassningsbidrag används i större utsträckning än tidigare 

av personer med astma/allergi. Detta beror bl. a. på att bidraget sedan några 

år tillbaka kunnat tas i anspråk för allergisanering samt att informationen om 

detta har förbättrats. 

Vad som emellertid starkt begränsar bostadsanpassningsbidragets använd­

ning i allergisammanhang är framför allt att bidraget inte kan användas till 

personligt lösöre. 

Allergi hos någon i en familj nödvändiggör oftast förändringar i hela 

familjens livssituation. Ofta måste stora delar av möblemang och exempelvis 

sängutrustning bytas ut för att en allergisanering skall få bästa effekt. 

l vanliga fall kan en familj planera sina möbelinköp och förnya sängutrust­

ning och gardiner m. m. efterhand. l en situation liknande den som ovan 

beskrivs är detta inte möjligt. För att eliminera denna brist. skulle man kunna 

överväga att införa ett system. som innebär att en person som beviljats 

bostadsanpassningsbidrag för utbytande av olämpliga material. skulle kunna 

få även kostnaderna för nödvändig nyanskaffning av personligt lösöre täckta. 

Vid ett par tillfällen har riksdagen avslagit liknande förslag med hänvisning 

till att det borde finnas andra sätt att lösa dessa problem på. Såvitt vi vet 

kvarstår emellertid problemen ännu i de flesta fall olösta. 

Våren 1986 tillsatte regeringen utredningen om allergifrågor med uppdrag 

bl. a. att utreda frågor kring hur allergier och andra överkänslighetsreaktio­

ner skall kunna förebyggas. Kommitten bör vidare enligt direktiven undersö­

ka om nuvarande åtgärder är tillräckliga inom olika samhällsområden bl. a. 

boendemiljön. 

Allergiutredningen bör därför få tilläggsdirektiv att undersöka möjlighe­

terna att förbättra bostadsanpassningsbidraget i samband med allergisane­

ring i enlighet med vad som anförts i motionen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen anhåller att allergiutredningen får i 

uppdrag att även överväga en förbättring av bostadsanpassningsbidra­

get i enlighet med vad som angetts i motionen. 

Stockholm den 26 januari 1987 

Sylvia Peuersson (s) Lisbet Ca/ner (s) 

Mot. 1986/87 
Bo225 
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